Estado do Ceará

CÍilmara Municipal de Limoeiru do Nofie
Dialogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DECRETO LEGISLATTVO N.' oJl i2024,Dn 03 DE JUNHO D8 2024.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂUa.na MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE aprovou e eu

promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art.l" - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense a Sra. Silvania Maria Alves de

Freitas.

Art.2o - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contriírio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em03 de+l.lLí_ de 2A24.

José Arimatea Ferreira da Costa
Vereador - PT APRESi .J0 Eltl SE j,rl,.C

ORtJINARIA
REALIZADA AOS

0 6 lJil ?02{

CÀIIARA M 1lful. DO NORÍE

PROT
Cán:ara fv'i,rrr

PROTOCOLO

OCOLO
Ltmoetro do llone
N" a33 55

0 3 il,t{. 2u{

.Jo:'16ilorárro.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNpJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Limoeiru do Nofte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA

Eu, Silvania Maria Alves de Freitas, nascida em 2011211970 no município de

Jaguaribara - CE, filha de Francisco Alves (in memoriam) e Severina Alves de

Freitas. Aos 29 anos de idade vim morar em Limoeiro do Norte-CE, sou residente do

Sítio Espinho há 23 anos, mãe de 4 filhas: Nara Fernanda e Mara Bruna, naturais de

Jaguaribara e as gêmeas Zayra Freitas e Zayane Freitas, naturais de Limoeiro do

Norte, sou avó de 4 netos. Quando vim embora, compramos a queijeira Sâo

Cristóvão e passamos muito tempo trabalhando com queijo na comunidade do

Espinho, comercializávamos os nossos queijos em um ponto no triângulo do Bixopá

até o ano de 2014. Hoje trabalho em uma associação no Espinho, AUPP

ASSOCIAÇÃO UNIDOS PARA O PROGRESSO e nela faço parte da diretoria

adminiskativa exercendo o cargo de salva guarda de crianças e adolescentes.

Limoeiro do Norte se tornou a cidade do meu coração, onde me sinto muito feliz em

residir.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com